2026年 2月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｅ Ｒ Ｆ

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 谷  暁

（コード番号：3168 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員  経営企画部長 長 谷 川  洋

（TEL. 0766-84-0001）

2026年8月期第2四半期および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026年 2月 13日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2025年 10月 10

日に公表 いたしました 2026年 8月期（2025年 9月 1日～2026年 8月 31日）の第 2四半期およ

び通期連結業績予想数値を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

1.業績予想の数値の修正

(1)2026年 8月期第 2四半期（累計）連結業績予想の修正（2025年 9月 1日～2026年 2月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

39,171

百万円

300

百万円

131

百万円

86

円 銭

6.08

今回修正予想（Ｂ） 45,079 2,460 2,438 1,734 122.66

増減額（Ｂ－Ａ） 5,908 2,160 2,307 1,648

増減率（％） 15.1% 720.0% 1,761.1% 1,916.3%

（ご参考）前期実績

（2025 年 8 月期第 2 四半期（累計））
43,064 △164 △227 △177 △12.57

(2)2026年 8月期通期連結業績予想の修正（2025年 9月 1日～2026年 8月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

83,144

百万円

744

百万円

407

百万円

274

円 銭

19.38

今回修正予想（Ｂ） 89,234 2,756 2,607 1,853 131.07

増減額（Ｂ－Ａ） 6,090 2,012 2,200 1,579

増減率（％） 7.3% 270.4% 540.5% 576.3%

（ご参考）前期実績

（2025年 8 月期）
82,463 117 △220 △203 △14.37

2.業績予想の修正理由

当第 2四半期（累計）および通期の連結業績予想につきましては、前回発表予想を上回る見通

しとなりました。

第 2四半期（累計）期間においては、原材料価格およびエネルギー相場の高騰に伴う運転資金

需要の増大に対応するため採算性の低い取引の見直しを継続的に実施したことに加え、海外子会

社が堅調な需要を的確に捉えたことで、利益面で当初予想を大きく上回る進捗となりました。ま

た、足元までの銅相場が想定を上回る水準で推移したことも、業績の押し上げに寄与しておりま

す。

通期業績予想につきましても、中間期までの好調な進捗を反映し、前回発表予想を修正いたし

ます。下半期においては、銅相場を中心としたボラティリティ（価格変動）の拡大による影響を

慎重に見極める必要があるものの、引き続き堅調な業績推移を見込んでおります。

以上を踏まえ、好業績を踏まえ、2025年 10月 10日に公表いたしました第 2四半期（累計）お

よび通期の連結業績予想を見直し、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益と

も上方修正いたします。

なお、今後も今回公表の業績予想との対比において業績予想の修正を行う必要が生じた場合は、

速やかに修正業績予想の開示を行うことといたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上